[image: image1.emf] ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от

 д. Веребье

	О внесении изменений в муници​паль​ную про​грамму «Развитие  и  содер​жание  автомобиль​ных  дорог общего  пользования  мест​ного  значения  Веребьинского сельского поселения на 2025-2027годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1..Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие  и  содер​жание  автомобиль​ных  дорог общего  пользования  мест​ного  значения  Веребьинского сельского поселения на 2025-2027 годы» утвержденную постановлением   от 22.10.2024 №116 (далее программа):
1.1 Пункт 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации ( руб.) изложить в следующей редакции:
	   Год
	                    Источник финансирования

	 Бюджет поселения

	федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные  средства
	 всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2025
	2580,500

	1591,000
	500,000

	4671,500

	2026
	2659,400

	1060,000
	0

	3719,400

	2027
	3526,900

	1060,000
	0

	4586,900

	ВСЕГО
	8766,800

	3711,000
	500,000

	12977,800

1.2 Мероприятия  Программы    изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта
муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1.Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения и искусственных сооружений на них

	1.1.
	дорога д.Большое Кленово
	Администрация Веребьинского сельского поселения
	2025-2027
	1.1.1.
	бюджет сельского поселения
областной бюджет
	260,000

	179,400
	300,000

	1.2.
	дорога д. Комель

- б.н.п.Вербенец
	Администрация Веребьинского сельского поселения
	2025-2027
	1.1.1.
	бюджет сельского поселения
областной бюджет

	50,000
318,000
	100,000

	1.3
	Ямочный ремонт
	Администрация Веребьинского сельского поселения
	2025-2027
	1.1.1.
	бюджет сельского поселения
областной бюджет
	150,000
	0,00
	0,00

	1.4
	Составление смет, проверка смет  на ремонт автомобильных дорог местного значения  и искусственных сооружений на них, приемка
	Администрация Веребьинского сельского поселения
	2025-2027
	1.1.1.
	бюджет сельского поселения
	70,500
	80,000
	50,000

	1.5
	дорога

д.Лука
	Администрация Веребьинского сельского поселения
	2025-2027
	1.1.1
	бюджет сельского поселения
областной бюджет
	50,000
477,000

	1.6
	дорога д.Оксочи ул.Верхняя

ул.Полевая
	Администрация Веребьинского сельского поселения
	2025-2027
	1.1.1
	бюджет сельского поселения
областной бюджет

	300,000
	500,000
318,000

	Итого

	бюджет сельского поселения
областной бюджет
	530,500
477,000
	609,400
318,000
	950,000
318,000

	2.
	Задача 2.Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных на территории сельского поселения и искусственных сооружений на них

	2. 1
	Содержание автомобильных общего пользования местного значения сельского поселения в зимний период
	Администрация Веребьинского сельского поселения
	2025-2027
	2.1.1.
	бюджет сельского поселения
	1650,000
	1600,000
	2126,900

	2.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения в летний период
	Администрация сельского поселения
	2025-2027
	2.1.1.
	бюджет сельского  поселения
областной бюджет
	50,000
1114,000
	50,000
742,000
	50,000
742,000

	2.3
	Разработка схем дислокации дорожных знаков и разметки дорог общего пользования местного значения сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2025-2027
	2.1.1.
	бюджет сельского  поселения
	0

	2.4
	Уличное освещение
	Администрация сельского поселения
	2025-2027
	2.1.1
	бюджет сельского  поселения
	300,000
	300,000
	300,000

	Итого

	бюджет сельского поселения
областной бюджет
	2000,000
1114,000
	1950,000
742,000
	2476,900
742,000

	3.
	Задача 3. Разработка технических паспортов автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1.
	Разработка технических паспортов автомобильных дорог
	Администрация сельского поселения
	2025-2027
	3.1.1.
	бюджет сельского  поселения
	50,000
	50,000
	50,000

	4
	Задача 4. Содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	4.1
	Содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Администрация сельского поселения
	2025-2027
	4.1.1.
	бюджет муниципального района
	500,000
	0,0
	0,0

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление  в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на официальном сайте поселения  в сети  Интернет.
Глава администрации  поселения    Т.В.Тимофеева